
   
 

 

 

 

 

                                  Internetinė STEAM ugdymo programa 

 

 

3 modulis. Tyrimais grįstas mokymasis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

Įvadas ir metodo apžvalga 

 

Modulio tikslas – pristatyti tyrimais grįstą mokymosi techniką kaip naudingą metodą ikimokykliniam 

ir pradiniam STEAM dalykų ugdymui. Visų pirma tikimasi, kad besimokantieji supras metodo 

apibrėžimą, būdus, kuriais tyrimais grįstas mokymosi metodas skatina ir stiprina vaikų socialinį bei 

emocinį vystymąsi ir mokytojo vaidmens svarbą. 

 

Taikant šį metodą, siekiama, kad besimokantieji būtų aktyvesni mokymosi procese. Besimokantysis 

skatinamas bendradarbiauti su kitais, taip pat imtis individualių iniciatyvų. Atradimas yra tyrimais 

pagrįsto mokymosi esmė, o tyrimai apima įvairius pirminius ir antrinius išteklius. Lauko darbai yra 

esminis komponentas, apimantis ne tik apsilankymus vietose, bet ir kontaktą su objektais bei 

žmonėmis, matavimus, eksperimentus ir tyrinėjimus. 

 

Laukiami rezultatai 

 

Šio modulio pabaigoje sužinosite: 

● kokia tyrimais grįsto mokymosi nauda socialiniam bei emociniam vystymuisi; 

● kokie pagrindiniai tyrimų komponentai; 

● koks yra mokytojo vaidmuo. 

 

Santrauka 

 

Modulio aprašymą sudaro 4 skyriai: 

⮚ Kas yra tyrimais grįstas mokymasis? Metodo apibrėžimas. 

⮚ Tyrimais grįsto mokymosi nauda socialiniam bei emociniam ugdymuisi. 

⮚ Esminiai tyrimais grįsto mokymosi ypatumai. 

⮚ Mokytojo vaidmuo. 

Moduliui reikės maždaug 20 minučių kiekvieno skyriaus užduotims atlikti ir 10 minučių įsivertinti. 
 

Šaltiniai 

 

Kidman, G., & Casinader, N. (2017). Inquiry-based teaching and learning across disciplines: 

Comparative theory and practice in schools. London: Palgrave, Macmillan. 



   
 

3.1. Kas yra tyrimais grįstas mokymasis? Metodo apibrėžimas 

Apibrėžimas 

Tyrimais grįstas mokymasis – tai aktyvus mokymo metodas, kurio centre yra mokinys. 

Mokymasis vyksta keliant klausimus, pateikiant praktines problemas ir bandant atrasti. 

Mokiniai siekia tikslų ieškodami atsakymų į savo klausimus. Jie gali bendradarbiauti tirdami 

situacijas, ieškodami atitinkamos informacijos, papildomos medžiagos.  

 

Tyrimais grįstas mokymasis trumpai. Tyrimais grįsto mokymosi minčių žemėlapis 

 

Vaizdo įrašas apie Tyrimu grįstą mokymą(si): 

https://www.youtube.com/watch?v=lI1lHA-

uVPE&list=PLMLQnrDoPjiijqVzz7AusA3pgrrOh7Dx2 

 

 

3.2. Tyrimais grįsto mokymosi nauda socialiniam bei emociniam ugdymuisi   

Tyrimais grįstas mokymasis skatina ir stiprina vaikų socialinį bei emocinį ugdymąsi: 

 skatina mokinių savivertę, savireguliaciją ir pasitikėjimą savimi; 

 leidžia prasmingai įsitraukti į mokymąsi, o tai reiškia, kad mokiniai emociškai 

įsitraukia į ugdomąsias veiklas; 

 leidžia vaikams vystyti sveiką pasitikėjimą vienas kitu, gyvą socialinį bendravimą, 

gerus santykius ir teigiamus jausmus bendramoksliams;  

https://www.youtube.com/watch?v=lI1lHA-uVPE&list=PLMLQnrDoPjiijqVzz7AusA3pgrrOh7Dx2
https://www.youtube.com/watch?v=lI1lHA-uVPE&list=PLMLQnrDoPjiijqVzz7AusA3pgrrOh7Dx2


   
 

 ugdo bendravimo įgūdžius. 

3.3. Pritaikymas pamokose 

 

Tyrimais grįsto mokymosi metodo komponentai 

1. Stebėjimas. 

2. Klausimų kėlimas. 

3. Knygų ir kitų informacijos šaltinių apžvalga, norint įvertinti tai, kas jau žinoma. 

4. Tyrinėjimų planavimas. 

5. To, kas jau žinoma, peržiūrėjimas atsižvelgiant į eksperimentinius įrodymus. 

6. Įrankių naudojimas duomenims rinkti, analizuoti ir interpretuoti. 

7. Atsakymų, paaiškinimų ir prognozių siūlymas. 

8. Pranešimas apie rezultatus.  

9. Į(si)vertinimas ir refleksija. (Kidman & Casinader, 2017, p. 6) 

Aukščiau išvardytus dalykus galima derinti įvairiais būdais. Tačiau kiekvienas geras tyrimas 

apima klausimus, duomenų ar informacijos rinkimą, atsakymų kūrimą ir rezultatų perdavimą. 

 

Tyrimais pagrįstas mokymasis gali vykti šiais etapais ar žingsniais: 

 
Pirmas žingsnis: problemos identifikavimas. 

Antras žingsnis: problemos poreikių (kilmės) tyrimas. 

Trečias žingsnis: galimų sprendimo būdų tobulinimas. 

Ketvirtas žingsnis: optimalaus sprendimo būdo pasirinkimas. 

Penktas žingsnis: prototipų konstravimas. 

Šeštas žingsnis: sprendimo rezultatų įvertinimas. 



   
 

Septintas žingsnis: kiekvienos grupės galimų sprendimo būdų skirtingų pasiūlymų 

pateikimas (sprendimų smegenų šturmas). 

Aštuntas žingsnis: pertvarkymas. 

 

3.5. Mokytojo ir mokinių vaidmuo 

Mokytojo žinios dominančia tema yra itin svarbios, kad vaikų tyrimai būtų sėkmingi. 

⮚ Pirmiausia mokytojai turi tapti raštingais tyrimų srityje, o tada paskatinti mokinius 

užsiimti tyrimu giliau, asmeniniu lygmeniu (Kidman ir Casinader, 2017, p. 32). 

Mokytojas turi žinoti ir suprasti, kas yra tyrimo procesas. 

⮚ Mokytojai turės padėti mokiniams įgyti įgūdžių, pamažu juos vesti etapais ir tokiu 

būdu galiausiai padidinti mokinių savarankiškumą ir intelektinius gebėjimus. 

⮚ Pereinamajame procese mokytojai gali imtis šešių pagrindinių elgsenų arba vaidmenų: 

tiesioginio nurodymų teikėjo, organizatoriaus, klausinėtojo, diskusijos palaikytojo, 

mentoriaus ir interpretacijos pagalbininko (Kidman & Casinader, 2017, p. 36). 

⮚ Mokytojo vaidmuo: palaikyti mokinius, rūpintis visapusišku mokinių tobulėjimu ir 

vesti prie tikroviško ir autentiško mokymosi. 

 

 

 

 



   
 
 
 
 

Ką vaikai daro tyrimais grįsto mokymosi proceso metu: 

• Vaikai mokosi sistemingai stebėti, ugdo dėmesingumą, įvairiais būdais (užrašais, 

eskizais ir piešiniais, grafika ir kt.) fiksuoja savo atradimus. Jie randa būdą, kaip atlikti 

matavimus ir skaičiavimus naudojant standartinius ir nestandartinius būdus bei matavimo 

vienetus. (Nestandartiniai matavimo vienetai gali būti smulkūs objektai, tokie kaip šaukštas, 

nedidelis puodelis, sąvaržėlės, dantų krapštukai ir kt. Standartiniai yra nacionaliniu ar 

tarptautiniu lygiu naudojami matavimo vienetai, pvz., metras, kubinis metras, kvadratinis 

metras, kilogramas ir kt.). 

• Jie užduoda tinkamus klausimus ir įsitraukia į pokalbį. 

• Jie renka duomenis, norėdami patikrinti savo spėjimus ir hipotezes arba rasti 

atsakymus į savo klausimus. 

• Jie aptaria savo išvadas su kitais. 

• Surinktą informaciją jie naudoja siūlydami sprendimus, priimdami sprendimus ar 

planuodami eksperimentus. 

• Vaikai netgi gali turėti abejonių dėl paaiškinimų. 

• Jie užduoda papildomus klausimus, kurie paskatina tolesnius tyrimus. 

• Jie vertina savo pažangą ir žinias. Šio proceso metu siekiama, kad vaikai suprastų ir 

išmanytų tiriamas sąvokas arba ugdytųsi įgūdžius. 



   
 

 

3.6. Pritaikymas STEAM dalykams mokyti 

Tyrimais pagrįstas mokymasis ypač naudingas STEAM, nes jis apima vieną iš pagrindinių 

mokslo procesų: tyrimo procesą. 

Be to, tyrimais pagrįstas mokymasis turi stiprų išraiškos konstruktyvų elementą, nes 

mokytojai skatina vaikus pristatyti tai, ko išmoko, įvairiais būdais, kurie idealiai derina 

įvairius išraiškos dalykus. Menas užima aukštą vietą šiame daugialypės raiškos sąraše ir gali 

tapti dar viena atradimų priemone. 

„Dewey (1899) apibūdino meno procesą taip: „Padaryk konstrukciją adekvačią, padaryk ją iki 

galo, laisvą ir lanksčią, suteik jai socialinį motyvą, kad ji pasakotų ką nors, ir tu turi meno 

kūrinį“ (p. 30). Tačiau mažų vaikų „meno instinktas daugiausia susijęs su socialiniu instinktu 

– noru pasakoti, reprezentuoti“ (p. 30)“.(Helm, 2012, p. 73). 

Tokiu būdu menai tampa išraiškos priemone (Wallace, 2006). 

Be to, menas gali tapti atradimų priemone. Pažindami įvairius kultūros artefaktus vaikai gali 

tyrinėti skirtingas perspektyvas, kitas idėjas ir kultūras, ypač kai jos pristatomos socialinių 

mokslų kontekste (tai yra geografijos, istorijos, pilietiškumo ir kt. kontekste). „Mokymasis 

apie kitas kultūras ir etnines grupes yra vienas iš būdų kovoti su išankstiniu nusistatymu. 

Vaikai, mokydamiesi apie naujas kultūras ir įtraukdami šią naują informaciją į savo schemą, 

gali įvertinti kitų unikalumą, panašumus ir nepasikliauti rasiniais bei etniniais 

apibendrinimais“ (Davidson & Davidson, 1994, Wallace, 2006, p. 300). 

Be to, tyrinėjant išraiškos priemones, būdus, kuriais galima simboliškai parodyti savo patirtį ir 

išraiškingai papasakoti savo istoriją, meno kūrimas paverčiamas kitu tyrinėjimo ir atradimų 

keliu. Burton (2017) teigia, kad menuose naudojama vizualinė, verbalinė, muzikinė ir fizinė 

semiotika yra „komunikacinė medija, reikšmingi prasmės konstravimo ir išreiškimo būdai“. 

Be to, Atkinsonas (2002, p. 77) teigia, kad vaikai, „gavę galimybę ir paramą, naudoja piešimą 

ir kitas praktikas, tokias kaip tapyba ar konstravimas, siekdami daug įvairių išraiškos ir 

reprezentacinių tikslų. Vaikai naudoja tokias menines veiklas naratyvams konstruoti, laiko 

sekoms vaizduoti, žaisti žaidimus, vaizduoti veiksmus, aprašyti objektus ir erdvinius 

santykius ir dar daugiau. Šiose veiklose vaikai ugdo semiotinę strategiją ir konceptualų 

supratimą“. Kitaip tariant, meno kūrimas taip pat yra būdas tyrinėti ir kurti koncepcijas, o taip 

pat ir idėjas bei perspektyvas. 



   
 

Mergaitėms palankaus požiūrio ir (arba) nepalankioje padėtyje esančių mokinių 

įtraukimo strategijos 

Kalbant apie mergaičių ir nepalankioje padėtyje esančių mokinių įgalinimą, pats tyrimais 

pagrįstas mokymasis savaime yra strategija. 

Dėl atviros orientacijos tyrimais pagrįstas mokymasis leidžia kiekvienam mokiniui dirbti savo 

lygiu ir naudoti pageidaujamą mokymosi stilių. Kadangi skatinamas bendradarbiavimas, visi 

vaikai taip pat gali dirbti artimo vystymosi zonoje. Tai reiškia, kad jie, padedami kitų, 

pajėgesnių mokinių, gali pasiekti daugiau, nei leidžia jų galimybės. Tai sukuria naują 

potencialą nepalankioje padėtyje esantiems mokiniams. 

Be to, per bendradarbiavimą ir meninę raišką tyrimais pagrįstas mokymasis leidžia susipažinti 

su kitais kultūriniais produktais, o tai sudaro galimybes socialiniam supratimui ir tobulėjimui. 

Mergaitėms šis procesas gali suteikti daugiau galių, nes jos turi galimybę parodyti savo 

gebėjimus ir įgūdžius, būti priimtos ir suprantamos tiek suaugusiųjų, tiek jų bendraamžių. 

Galiausiai, multimodalinis rezultatų pateikimas leidžia mergaitėms ir nepalankioje padėtyje 

esantiems mokiniams kuo geriau išreikšti savo mintis. 

 

Tyrimu pagrįsto metodo privalumai ir trūkumai 

Tyrimu pagrįsto metodo privalumai 

• Mokytojas tyrimais pagrįsto mokymosi metu sutelkia dėmesį ne tik į turinį, t. y. informaciją, 

kurią mokiniai išmoksta, bet ir rūpinasi visuminiu mokinio vystymusi (įskaitant pažintinius, 

socialinius ir psichologinius asmens aspektus) (Blessinger ir Carfora, 2014). 

• Tyrimai veda į dėmesingą ir autentišką mokymąsi, kuris yra reikšmingas mokiniams. 

• Šis metodas pagrįstas „autentišku ir patirtiniu mokymusi“ (Blessinger & Carfora, 2015, p. 

11). 



   
 

• Mokiniai, prisiimdami atsakomybę už savo mokymąsi, tobulėja pažintiniu, socialiniu ir 

emociniu požiūriu(Blessinger & Carfora, 2014). 

• Šis metodas pagrįstas mokymusi bendradarbiaujant, todėl atitinka besimokančiųjų įvairovės 

poreikius, nes leidžia besimokantiesiems prisidėti prie bendrai kuriamo rezultato, panaudojant 

individualius žinių, įgūdžių ir požiūrių skirtumus (Chu, Reynolds, Tavares, Notari ir Lee, 

2016). 

• Bendradarbiaujant kuriama mokymosi aplinka, kurioje lavinami ir tobulinami bendravimo 

įgūdžiai (Chu ir kt., 2016). 

• Tai leidžia mokiniams ugdytis analitinius įgūdžius, kurie yra naudingi aiškioms ir 

įžvalgioms interpretacijoms (Chu ir kt., 2016), o tai gali pagerinti gyvenimo kokybę. Kadangi 

tyrimai dažnai kyla iš realaus pasaulio, tyrimais pagrįstas mokymasis skatina „socialinį 

pažinimą“ (Harste, 2001). 

• Sąveika leidžia vaikams sukurti sveiką pasitikėjimą vienas kitu, ryškią socialinę sąveiką, 

gerus santykius ir „teigiamus jausmus bendraamžių atžvilgiu“ (Barron & Darling-Hammond, 

2008, p. 10). 

• Skatina prasmingą įsitraukimą į mokymąsi, o tai reiškia, kad vaikai emociškai dalyvauja 

mokymosi veikloje. Tai daro įtaką nusiteikimui, nes ugdo vaikų natūralų smalsumą, norą ir 

motyvaciją mokytis (Barron & Darling-Hammond, 2008). 

• Apskritai, pirmiau minėta praktika ir jos sukurtos sąlygos „lėmė geresnius rezultatus, 

nepaisant rasės, lyties ar ankstesnių pasiekimų“ (Barron & Darling-Hammond, 2008, p. 4). 

Trūkumai: 

• Trūkumu galima laikyti tai, kad tyrimais grįstas mokymasis yra procesas, kuriam reikia daug 

laiko, o kartais ir specialių išteklių. 

 

 
 



   
 

1. Veiklos/pamokos 
pavadinimas 

Koks oras šiandien? 

2. Tikslinė grupė  
Vaikų / mokinių amžius: 4,5-6 
išsilavinimo lygis: ikimokyklinis 

3. Trukmė 
20 minučių užsiėmimas pamokos pradžioje 

4. Mokymosi aplinka 
Lauke ir viduje 

5. STEAM & SEL 
kompetencijos 

☒ Žinios apie natūralų pasaulį ☐ Matematinė ir mokslinė kalba 

☒ Skaičiavimas ☐ Erdvinis mąstymas 

☐ Pagrindinės mokslo sąvokos ☐ Kompiuterinis mąstymas 

☒ Stebėjimas ☒ Matematiniai modeliai 

☐ Eksperimentavimas ☐ Techninis raštingumas 

☒ Bendravimas ☐ Skaitmeninis raštingumas 

☐ Prasmingų klausimų uždavimas ☐ Informacijos valdymo įgūdžiai 

☐ Motyvuotos išvados darymas ☐ Problemų sprendimas 

☐ Kūrybinis mąstymas ☐ Atsakingas sprendimų priėmimas 

☐ Bendravimas ☐ Pasitikėjimas ir atkaklumas 

☒ Bendradarbiavimas ☐ Sąžiningumas 

☐ Smalsumas ☐ Empatija 
 

6. Numatomi 
mokymosi 
rezultatai 

● Stebėti 
● Duomenis rinkti 
● Bendrauti 
● Klausti ir atsakyti į aktualius klausimus 
● Ugdyti matematikos įgūdžius 
● Susieti orą 

7. Dalykai ir temos 
Matematika, kalba, mokslai, menas 
 

8. Metodikos 

☐ Mąstymo modeliavimas 

☒ Tyrimu grįstas mokymasis 

☐ Probleminis mokymasis 

☐   SCAMPER 

☐ Montessori 3-dalių pamoka 
 

9. Priemonės / 
medžiagos / 
ištekliai 

medžiagos: popierius, žirklės, raštinės reikmenys, fotoaparatas, spalvos, 
klijai ir kt. 



   
 

10. Išsamus veiklos 
aprašymas žingsnis 
po žingsnio 

1)Kasdienės ryto rutinos metu vaikai būna lauke, stebi orą, debesis, 
dangų, visas stichijas, tokias kaip vėjas, oras, lietus, saulė ir t.t. taip pat 
jie stebi, kaip oro elementai veikia jų aplinką. Būdami lauke jie renka 
duomenis fotografuodami. 
2) Būdami patalpoje jie įrašo, fiksuoja orą su simboliu savo mėnesio 
kalendoriuje. 
3) Iki mėnesio pabaigos jie surenka savo duomenis statistinėje lentelėje. 
Pavyzdžiui, jie įvertina dienas, kai oras buvo saulėtas, ir užpildo lentelę. 

11. Meno integravimas 

Jie surenka nuotraukas, kurias padarė per visą šį laikotarpį, ir ima fiksuoti 
oro elementus, piešdami juos tokius, kokius juos stebėjo. Ne tik 
elementai, kokie jie yra, bet ir jų poveikis aplinkai. Jie surenka visus savo 
meno kūrinius ir sudaro nuotraukų bei piešinių koliažą. Galiausiai jie 
pavadina savo meno kūrinius 

12. Su lytimi susiję 
aspektai ir 
nepalankioje 
padėtyje esančių 
mokinių įtraukimo 
strategijos 

 

13. Grįžtamasis ryšys ir 
vertinimas 

Vaikų kalendoriai nustato vietinių orų ypatybes remiantis tiesioginiais 
stebėjimais. 
Galutinis kūrinys sulaukia atsiliepimų iš vaikų.  

14. Vertinimas (skirtas 
įvertinimui balais) 

Siekdami įvertinti mokinių mokymąsi ir supratimą apie medžiagą 
vertindami ir atsiskaitydami, mokytojai turėtų įvertinti vaikų kalendorius, 
kurie atskleidžia jų organizavimo būdą ir daro išvadas iš surinktų faktų 
(duomenų). 

15. Intelektinės 
nuosavybės teisės 
(INT) / Veiklos 
kilmė 

Jei pamoką sukūrėte jūs, pateikite nurodymus, kokiomis sąlygomis 
dalinatės savo darbais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

NGSS pamokos planas 

 

1. Veiklos / pamokos 
pavadinimas 

Kas yra viduje, dėl ko jis juda? 

2. Tikslinė grupė 

Vaikų / mokinių amžius: 4,5-6 
išsilavinimo lygis: ikimokyklinis, 
Reikalingi įgūdžiai: 
- stebėjimas 
- eksperimentavimas 
 - tikslinis įrašymas 
 
 

3. Trukmė 
30-40 minučių užsiėmimas pamokos pradžioje, 
20-30 minučių seansas antram žingsniui 

4. Mokymosi aplinka 
Viduje 
Darbas grupėse 

5. STEAM & SEL 
kompetencijos 

☐ Žinios apie natūralų pasaulį ☐ Matematinė ir mokslinė kalba 

☐ Skaičiavimas ☒ Erdvinis mąstymas 

☒ Pagrindinės mokslo sąvokos ☐ Kompiuterinis mąstymas 

☒ Stebėjimas ☐ Matematiniai modeliai 

☒ Eksperimentavimas ☐ Techninis raštingumas 

☒ Bendravimas ☐ Skaitmeninis raštingumas 

☒ Prasmingų klausimų uždavimas ☐ Informacijos valdymo įgūdžiai 

☒ Motyvuotos išvados darymas ☒ Problemų sprendimas 

☒ Kūrybinis mąstymas ☐ Atsakingas sprendimų priėmimas 

☒ Bendravimas ☐ Pasitikėjimas ir atkaklumas 

☒ Bendradarbiavimas ☐ Sąžiningumas 

☒ Smalsumas ☐ Empatija 
 

6. Numatomi 
mokymosi 
rezultatai 

 Aktyviai dalyvauti diskusijose, 

  įsiklausyti į kitų idėjas 

 stebėti 

 Eksperimentuoti 

 Užduoti klausimus 

 Ugdyti jų smalsumą ir kūrybinį mąstymą 

 Bendrauti 

 Ugdyti matematikos įgūdžius 

7. Dalykai ir temos 
Matematika, kalba, mokslai, menas 

8. Metodikos 

☐ Mąstymo modeliavimas 

☒ Tyrimu grįstas mokymasis 

☐ Probleminis mokymasis 

☐   SCAMPER 

☐ Montessori 3-dalių pamoka 
 



   
 

9. Priemonės / 
medžiagos / 
ištekliai 

Medžiagos: žaislai, pavyzdžiui, lėktuvai, judantys su baterija, popierius, 
spalvos, pastelės, žirklės, raštinės reikmenys, instrumentinės fitneso 
juostelės. 
Svarbi pastaba: mokytojai turi žinoti, koks yra tyrimu grįsto metodo 
procesas. Reikalingi mokytojų įgūdžiai: „diskusijų vedėjas“, 
„organizatorius“ 

10. Išsamus veiklos 
aprašymas žingsnis 
po žingsnio 

Stalai, prie kurių dirbs vaikai, išdėstomi taip: 
Objektai, kurie bus naudojami šioje veikloje, lėktuvai, kurie juda su 
akumuliatoriumi ir turi garso sistemą, turi būti pastatyti ant stalų. 
Pirmas žingsnis: Mokiniai stebi lėktuvus žaisdami su jais, bando išsiaiškinti, 
kaip jie veikia kaip mašinos, ir prognozuoja jų mechanizmo panaudojimą. 
Antras žingsnis: suskaidome žaislus ir raginame mokinius juos stebėti ir 
apibūdinti. Kai kurios rekomendacijos, kurias turi pasiūlyti mokytojai, yra 
šios: 
• Skatinti mokinius pertvarkyti žaislų vidų, mėgti judinti bateriją, pakeisti 
laidus, kad galėtų stebėti pokyčius, kuriuos sukelia kiekvienas judesys. 
• Apskritai jie turėtų padėti mokiniams eksperimentuoti su žaislų 
mechanizmu, kad jie galėtų daryti savo prielaidas. 
Mokytojo vaidmuo – būti „organizatoriumi“, „klausėju“, „diskusijos 
pagalbininku“ ir interpretacijos pagalbininku. 

11. Meno integravimas 

Šokių rutina: Mokinius suskirstome į 2 grupes. Pirmoji grupė šoka muzikos 
ritmu apsimesdama plokštumų mechanizmo laidais, mojuodami 
instrumentinėmis fitneso juostomis. (Kiekvienas laidas turi tam tikrą 
spalvą, kuri tiksliai nurodo mechanizmo laidą). Antroji grupė padeda didelį 
popieriaus lapą ant grindų ir pradeda įspausti juostelių judėjimą. 

12. Su lytimi susiję 
aspektai ir 
nepalankioje 
padėtyje esančių 
mokinių įtraukimo 
strategijos 

 

13. Grįžtamasis ryšys ir 
vertinimas 

Savo pastebėjimus mokiniai įrašo į užrašus 

14. Vertinimas (skirtas 
įvertinimui balais) 

Siekdami įvertinti mokinių mokymąsi ir medžiagos supratimą vertindami ir 
atsiskaitydami, mokytojai turėtų įvertinti mokinių įrašus ir jų žodines 
nuomones. 

15. Intelektinės 
nuosavybės teisės 
(INT) / Veiklos 
kilmė 

Jei pamoką sukūrėte jūs, pateikite nurodymus, kokiomis sąlygomis 
dalinatės savo darbais. 

 

 

 


